#:"ýfia'
Удмуртский республиканский союз организаций профсоюзов

<Федерация профсоюзов Удмуртской Республики>

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

-г. Ижевск

Об итогах ресгryбликанского конкурса
<Лучший коллективный договор 2022 года)>

Республике на основании утвержденного
Президиума Федерации профсоюзов Удмуртской Ресгryблики от 25.02.2022 Jф
I7-2 Положения о проведении ресгryбликанского конкурса (далее Положение),
состоялся ресгryбликанский конкурс <<Лучший коллективный договор 2022
года) (далее Конкурс).

В конкурсе принrIли участие |2 первичных профсоюзных организаций с
коллективными договорами, прошедшими уведомительную регистрацию, в
органах по труду Удмуртской Республики.

На основании решения комиссии Федерации профсоюзов Удмуртской
Республики по рассмотрению матери€tлов конкурса кЛучший коллективный
договор 2022 года) (далее Комиссия) Президиум Федерации профсоюзов
Удмуртской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить итоги конкурса и присудитъ
номинациям:

1.1. "Лучший коллективный договор
сферы" 1 группа до 100 работников:

1 место Муницип€uIьное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение <<,Щетский сад Ns 30) г. Глазов с

размере l2 000 руб.;

2 место Муниципчtльное бюджетное
<<Воткинский лицей>> г. Воткинск с выплатой
000 руб.;

3 место Муниципальное общеобр€Iзовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа д. Нижние Юр" Малопургинского района
Удмуртской Ресгryблики с выплатой денежной премии в р€lзмере 8 000 руб.

|.2, "Лучший коллективный договор в организациях бюджетной

22.08.202з Ns 36-1

дальнейшего р€Lзвития системы соци€Lльного партнерства в
постановлением

призовые места по следующим

в организациях бюджетной

выплатой денежной премии в

образовательное учреждение
денежной премии в размере 10

сферы" 2 группа свыше 100 работников:

В связи с незначительным рЕврывом в баллах и фактическим равенством
качества коллективных договоров:

1 место

общеобр€вовательнаrI школа 71 с углryбленным
предметов имени Героя Российской Федерации Чухванцева Валерия
Николаевича с выплатой денежной премии в р€Iзмере 15 000 руб.;

Бюджетное учреждение здравоохранения Удмуртской Ресгryблики
'lВоткинская городская ,больница J\Ъ 1 Министерства здравоохранениrI
Удмуртской Республики" с выплатой денежной премии в р€lзмере 15 000 руб.

3, место Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
"Удмуртский фелеральный исследовательский центр Ураrrьского отделения
Российской академии наук с выплатой денежной премии в р€вмере 10 000 руб.

1.3. "Лучший коллективный договор в организациях внебюджетной
сферы" 2 группа до 1000 работников:

1 место Общество с ограниченной ответственностью "Энергия"
выплатой денежной премии в размере 15 000 руб.;

2 место МуниципаJIьное унитарное предприятие "Водоканал"
Воткинска - с выплатой денежной премии в р€вмере 12 000 руб.;

3 место Общество с ограниченной ответственностью "Ижевское
предприятие "Сгryтник" имени Исаенко Е.М." - с выплатой денежной премии в

размере l0 000 руб.

1.4."Лучший коллективный договор в организациях внебюджетной
сферы'l 2 группа свыше 1000 работников:

1 место Акционерное общество "Ижевский электромеханический
завод <<Купол>> с выплатой денежной премии в рЕrзмере 20 000 руб.;

2 место Акционерное общество "Сарапульский радиозавод" с
выплатой денежной премии в р€lзмере 17 000 руб.;

3 место Акционерное общество "Концерн "Калашников) с выплатой
денежной премии в размере 15 000 руб.

2. Вручить дипломы победителям конкурса, занявшим призовые места.

3. Членским организациям Федерации профсоюзов Удмуртской Ресгryблики
организовать выплату вознаграждения победителям конкурса, занявшим
призовые места, и предоставить АВИЗО для зачета по членским взносам в

учреждение средняя
изучением отдельньtх

с

г.

Федерацию профсоюзов Удмуртской Республики в срок до 30.09.202З.

4. Провести республиканский Конкурс <Лучший коллективный договор) за
202З год.
5. Внести в Положение о республиканском конкурсе <Лучший коллективный
договор), утвержденное Постановлением Президиума Федерации профсоюзов
Удмуртской Республики от 25.02.2022 М |7-2, следующие изменения:

- гryнкт 4.3. изложить в следующей редакции:

<<Победители, занявшие
дипломами и денежными

aJ

призовые места по
премиями в размере:

итогам Конкурса, rтоощряются

Организации бюджетной сферы Организации внебюджетной сферы

(до 100

работников)

(свыше 100

работников)

(до 1000

работников)

(свыше 1000

работников)
1 место 15 000 20 000 20 000 з0 000

2 место 12 000 17 000 17 000 25 000

З место 10 000 15 000 , 15 000 20 000

Итого 37 000 52 000 52 000 75 000

Итого: 21б 000 руб.

6. Утвердить конкурсную комиссию для проведения республиканского
конкурса кЛучший коллективный договор 2023 года) в составе:

Т.А. Шохова - заместитель председателя Федерации профсоюзов Удмуртской
Республики, председатель комиссии;

члены комиссии:

В.В. Векшин - председатель - УРО
образования и науки РФ;

Профсоюза работников

С.Ю. Лабердин - главный правовой инспектор Федерации
Удмуртской Ресrryблики;

Л.А. Наговицына - председатель УРО Общероссийского профсоюза работников
жизнеобеспечения;

О.П. Попова - председатель УРО профсоюза работников здравоохранения РФ;

председатель УРО Российского профсоюза работников

7. Руководителям членских организаций Федерации профсоюзов Удмуртской
Ресгryблики
конкурсе.

8. Контроль
председателя Федерации профсоюзов Удмуртской Республики Т.А. Шохову.

Приложение: Протокол конкурсной комиссии от 27.07.2023 на 4-х листах.

Председатель
Федерации

народного

профсоюзов

обеспечить участие первичных гrрофсоюзных организаций в

за исполнением поQтановления возложить на заместителя

2-^ *\,л Ы.+ffi.

fuж
Удмуртской Ресгryб, С.В. Шерстобит